

Xedapen Orokorrak**INDUSTRI, NEKAZARITZA
ETA ARRANTZA SAILA****Zk-4431**

168/1997 DEKRETUA, uztailaren 8koa, Euskal Autonomi Elkarteko lehentasunezko nekazaritza-ustiapenak eta EAeko eskualdeetako eta lurralde historikoetako laborantzarako gutxieneko unitateak zehazten dituena. (Jarraipena).

Disposiciones Generales**DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA,
AGRICULTURA Y PESCA****Nº-4431**

DECRETO 168/1997, de 8 de julio, por el que se regulan las Explotaciones Agrarias Prioritarias de la Comunidad Autónoma del País Vasco y se determinan las unidades mínimas de cultivo en los Distintos Territorios Históricos y Comarcas de la CAPV. (Continuación).

I. ERANSKINA

Marjina gordinak

MOTA	FAMILIA	ESPEZIEA	M.G.E. (EAE)
BELARKIAK			
BELARKIAK	FAMILIARIK EZ	ESPEZIERIK EZ	19.998
BELARKIAK	ALETARAKO ZEREALAK	GARIA	72.575
BELARKIAK	ALETARAKO ZEREALAK	GARAGARRA	45.590
BELARKIAK	ALETARAKO ZEREALAK	OLO ARRUNTA, ARTATXIKIA ETA ARTATXIKI ILET SUA	40.345
BELARKIAK	ALETARAKO ZEREALAK	ARTOA ETA BASARTOA	53.360
BELARKIAK	ALETARAKO ZEREALAK	BESTE ZEREAL BATZUK	40.345
BELARKIAK	ALETARAKO LEKADUNAK	BABARRUNAK, ZALGEA ETA BABA LEHORRAK	88.175
BELARKIAK	ALETARAKO LEKADUNAK	BESTELAKOA	88.175
BELARKIAK	ALETARAKO PROTEAGINOSAK	IDARRA	22.724
BELARKIAK	GIZAKIARENTZAKO TUBERKULUAK	PATATA	151.083
BELARKIAK	GIZAKIARENTZAKO TUBERKULUAK	HAZITARAKO PATATA	331.508
BELARKIAK	LABORANTZA INDUSTRIALAK	ESPEZIERIK EZ	51.807
BELARKIAK	LABORANTZA INDUSTRIALAK	AZUKRE-ERREMOLATXA	191.835
BELARKIAK	LABORANTZA INDUSTRIALAK	EKILOREA	74.065
BELARKIAK	LABORANTZA INDUSTRIALAK	TABAKOA	555.445
BELARKIAK	LABORANTZA INDUSTRIALAK	KOLTZA	51.807
BELARKIAK	LOREAK ETA APAINGARRIAK	ALDIAN ALDIKO LABORANTZA, LORONTZIA, KANP.	3.188.950
BELARKIAK	LOREAK ETA APAINGARRIAK (KANPOAN ETA/EDO BABESPEAN)	LORE MOZTUA	3.188.950
BELARKIAK	LOREAK ETA APAINGARRIAK (BEROTEGIA)	ALDIAN ALDIKO LABORANTZA, LORONTZIA, KANP.	7.631.400
BELARKIAK	LOREAK ETA APAINGARRIAK (BEROTEGIA)	LORE MOZTUA	7.631.400
BELARKIAK	BAZKARAKO LABORANTZAK	ESPEZIERIK EZ	15.002
BELARKIAK	BAZKARAKO LABORANTZAK	ZEREALA. NEGUOKO. BAZKATZKEOKA	124.200
BELARKIAK	BAZKARAKO LABORANTZAK	BAZKA-ARTOA	124.200
BELARKIAK	BAZKARAKO LABORANTZAK	BAZKA-BASARTOA	124.200
BELARKIAK	BAZKARAKO LABORANTZAK	BESTE BAZKA-GRAMINEO BATZUK	124.200
BELARKIAK	BAZKARAKO LABORANTZAK	ALPAPA	128.452
BELARKIAK	BAZKARAKO LABORANTZAK	ASTORKIA, BAZKA-ZALGEA	124.200
BELARKIAK	BAZKARAKO LABORANTZAK	BESTE BAZKA-LEKADUN BATZUK	124.200
BELARKIAK	BAZKARAKO LABORANTZAK	ARBIA ETA BAZKA-ERREMOLATXA	57.835
BELARKIAK	BAZKARAKO LABORANTZAK	LARREDIA	57.115
BELARKIAK	BAZKARAKO LABORANTZAK	BEREZKO BELARDIA	57.115
BELARKIAK	BAZKARAKO LABORANTZAK	GRAMIN.PRATENSEAK	57.115
BELARKIAK	BAZKARAKO LABORANTZAK	RAY GRASS INGELESA	57.115

MOTA	FAMILIA	ESPEZIEA	M.G.E. (EAE)
BELARKIAK	BARAZKIAK NEGUTEGIAN	LETXUGA ETA ESKAROLA	2.072.566
BELARKIAK	BARAZKIAK NEGUTEGIAN	TOMATEA	4.350.066
BELARKIAK	BARAZKIAK NEGUTEGIAN	PIPERRA	5.711.933
BELARKIAK	BARAZKIAK NEGUTEGIAN	LEKAK	4.446.566
BELARKIAK	BARAZKIAK NEGUTEGIAN	ZERBA	4.442.300
BELARKIAK	BARAZKIAK NEGUTEGIAN	BESTE BATZUK	3.724.333
BELARKIAK	BARAZKIAK (BARAZKI LABORANTZAK)	LETXUGA ETA ESKAROLA	1.581.600
BELARKIAK	BARAZKIAK (BARAZKI LAB.)	AZA, AZALOREA, BRUSELAZA	1.230.480
BELARKIAK	BARAZKIAK (BARAZKI LAB.)	TOMATEA	2.346.100
BELARKIAK	BARAZKIAK (BARAZKI LAB.)	PIPERRA	2.080.233
BELARKIAK	BARAZKIAK (BARAZKI LAB.)	LEKAK	2.402.133
BELARKIAK	BARAZKIAK (BARAZKI LAB.)	ZERBAK	2.890.433
BELARKIAK	BARAZKIAK (BARAZKI LAB.)	AZENARIOA	4.577.400
BELARKIAK	BARAZKIAK (BARAZKI LAB.)	PORRUA	1.366.000
BELARKIAK	BARAZKIAK (BARAZKI LAB.)	BESTE BATZUK	1.366.000
BELARKIAK	BARAZKIAK, LABORANTZA ESTENTSIBOA	LETXUGA ETA ESKAROLA	197.700
BELARKIAK	BARAZKIAK LABORANTZA ESTENTSIBOA	AZA, AZALOREA, BRUSELAZA	153.810
BELARKIAK	BARAZKIAK LABORANTZA ESTENTSIBOA	TOMATEA	293.263
BELARKIAK	BARAZKIAK LABORANTZA ESTENTSIBOA	PIPERRA	260.029
BELARKIAK	BARAZKIAK LABORANTZA ESTENTSIBOA	LEKA	266.038
BELARKIAK	BARAZKIAK LABORANTZA ESTENTSIBOA	ZERBA	300.267
BELARKIAK	BARAZKIAK LABORANTZA ESTENTSIBOA	AZENARIOA	327.670
BELARKIAK	BARAZKIAK LABORANTZA ESTENTSIBOA	PORRUA	572.175
BELARKIAK	BARAZKIAK LABORANTZA ESTENTSIBOA	BESTE BATZUK	170.750
ZUREZKOAK			
ZUREZKOAK	FAMILIARIK EZ	EZ DAGO	203.753
ZUREZKOAK	FRUTARBOLAK	FRUTARBOLAK	203.753
ZUREZKOAK	FRUTARBOLAK	SAGARRONDOA	1.037.625
ZUREZKOAK	FRUTARBOLAK	MADARIONDOA	1.333.500
ZUREZKOAK	FRUTARBOLAK	IRASAGAR-ARBOLA	203.753
ZUREZKOAK	FRUTARBOLAK	MIZPIRONDOA	634.400
ZUREZKOAK	FRUTARBOLAK	GEREZIONDOA ETA GINGONDOA	523.936
ZUREZKOAK	FRUTARBOLAK	INTXAURRONDOA	170.189
ZUREZKOAK	FRUTARBOLAK	HURRONDOA	241.563
ZUREZKOAK	FRUTARBOLAK	AKTINIDIA (KIWI)	634.400
ZUREZKOAK	FRUTARBOLAK	EZ DAGO	203.753
ZUREZKOAK	MAHASTIAK	ESPEZIERIK EZ	301.010
ZUREZKOAK	MAHASTIAK	MAHATSAREN BARIETATEAK	237.000
ZUREZKOAK	MAHASTIAK	TXAKOLI-MAHATSA	301.010
ZUREZKOAK	OLIBONDOAK/BESTE INDUSTRIAL BATZUK	ESPEZIERIK EZ	71.996
ZUREZKOAK	FAMILIARIK EZ	EZ DAGO	203.753
BASOKOAK			
BASOKOAK	FAMILIARIK EZ	ESPEZIERIK EZ	10.026
BASOKOAK	ZUHAITZ ERAKO ESPEZIEAK	EZ DAGO	10.026
BASOKOAK	SASTRAKA ERAKO ESPEZIEAK	SASTRAKETAKO ESPEZIEAK	0
BASOKOAK	ZUHAITZ ERAKO ESPEZIEAK	KONIFERAK	30.758
BASOKOAK	ZUHAITZ ERAKO ESPEZIEAK	HOSTOZABALAK	10.026
BASOKOAK	SASTRAKA ERAKO ESPEZIEAK	SASTRAKETAKO ESPEZIEAK	0
LABORANTZARIK EZ			
LABORANTZARIK EZ	FAMILIARIK EZ	UZKETA	11.655
LABORANTZARIK EZ	FAMILIARIK EZ	ESPEZIERIK EZ	0
LABORANTZARIK EZ	FAMILIARIK EZ	EZ DAGO	0

GANADUA

ESPEZIEA	ARRAZA	M.G.E. (EAE)
HEGAZTIAK		
HEGAZTIAK	OIOA	661
HEGAZTIAK	GALEPERRA	107
HEGAZTIAK	OILASKOA	225
HEGAZTIAK	AHATEA, ANTZARA	300
BEHI-AZIENDA		
BEHI-AZIENDA	FRISIARRA, ARREA	85.670
BEHI-AZIENDA	GAINERAKOA	30.555
BEHI-AZIENDA	ARRAK, 24 HILABETETIK GORA	85.670
BEHI-AZIENDA	EMEAK, 24 HILABETETIK GORA	64.250
BEHI-AZIENDA	12-24 HILABETEKO ARRAK	40.250
BEHI-AZIENDA	12-24 HILABETEKO EMEAK	57.870
BEHI-AZIENDA	12 HILABETETIK GORAKO ARRAK	17.450
BEHI-AZIENDA	12 HILABETETIK GORAKO EMEAK	24.175
AHUNTZ-AZIENDA		
AHUNTZAK	HAINBAT ARRAZA	6.265
UNTXI-AZIENDA		
UNTXIAK	HAINBAT ARRAZA	6.550
ZALDI-AZIENDA		
ZALDIAK	HAINBAT ARRAZA	26.435
ARDI-AZIENDA		
ARDIAK	HAINBAT ARRAZA	9.230
TXERRI-AZIENDA		
TXERRIA	HAINBAT ARRAZA	19.325
ERLEAK		
ERLEAK		6.450

ANEXO I

Márgenes brutos.

TIPO	FAMILIA	ESPECIE	M.B.S. (CAE)
HERBÁCEOS			
HERBÁCEOS	NO-FAMILIA	NO-ESPECIE	19.998
HERBÁCEOS	CEREALES GRANO	TRIGO	72.575
HERBÁCEOS	CEREALES GRANO	CEBADA	45.590
HERBÁCEOS	CEREALES GRANO	AVENA, MIJO Y PANIZO	40.345
HERBÁCEOS	CEREALES GRANO	MAÍZ Y SORGO	53.360
HERBÁCEOS	CEREALES GRANO	OTROS CEREALES	40.345
HERBÁCEOS	LEGUMINOSAS GRANO	JUDIAS, VEZA Y HABAS SECAS	88.175
HERBÁCEOS	LEGUMINOSAS GRANO	OTRAS	88.175
HERBÁCEOS	PROTEAGINOSAS GRANO	GUISANTE	22.724
HERBÁCEOS	TUBÉRCULOS CONSUMO HUMANO	PATATA	151.083
HERBÁCEOS	TUBÉRCULOS CONSUMO HUMANO	PATATA SIEMBRA	331.508
HERBÁCEOS	CULTIVOS INDUSTRIALES	NO-ESPECIE	51.807
HERBÁCEOS	CULTIVOS INDUSTRIALES	REMOLACHA AZUCARERA	191.835
HERBÁCEOS	CULTIVOS INDUSTRIALES	GIRASOL	74.065
HERBÁCEOS	CULTIVOS INDUSTRIALES	TABACO	555.445
HERBÁCEOS	CULTIVOS INDUSTRIALES	COLZA	51.807
HERBÁCEOS	FLORES Y ORNAMENTALES	PLANT TEMPORADA, MACETA, EXTERIOR	3.188.950
HERBÁCEOS	FLORES Y ORN(AIRE Y/O BAJO ABRIGO)	FLOR CORTADA	3.188.950
HERBÁCEOS	FLORES Y ORN (INVERNADERO)	PLANT TEMPORADA, MACETA, EXTERIOR	7.631.400
HERBÁCEOS	FLORES Y ORN (INVERNADERO)	FLOR CORTADA	7.631.400
HERBÁCEOS	CULTIVOS FORRAJEROS	NO-ESPECIE	15.002
HERBÁCEOS	CULTIVOS FORRAJEROS	CEREAL. INVIER. FORRAJERO	124.200
HERBÁCEOS	CULTIVOS FORRAJEROS	MAÍZ FORRAJERO	124.200
HERBÁCEOS	CULTIVOS FORRAJEROS	SORGO FORRAJERO	124.200
HERBÁCEOS	CULTIVOS FORRAJEROS	OTR. GRAMIN. FORRAJERAS	124.200
HERBÁCEOS	CULTIVOS FORRAJEROS	ALFALFA	128.452
HERBÁCEOS	CULTIVOS FORRAJEROS	ESPARCETA, VEZA FORRAJERA	124.200
HERBÁCEOS	CULTIVOS FORRAJEROS	OTR. LEG. FORRAJERAS	124.200
HERBÁCEOS	CULTIVOS FORRAJEROS	NABO Y REMOL FORRAJERA	57.835
HERBÁCEOS	CULTIVOS FORRAJEROS	PASTIZAL	57.115
HERBÁCEOS	CULTIVOS FORRAJEROS	PRADERA NATURAL	57.115
HERBÁCEOS	CULTIVOS FORRAJEROS	GRAMIN. PRATENSES	57.115
HERBÁCEOS	CULTIVOS FORRAJEROS	RAY GRASS INGLES	57.115
HERBÁCEOS	HORTALIZAS EN INVERNADERO	LECHUGA Y ESCAROLA	2.072.566
HERBÁCEOS	HORTALIZAS EN INVERNADERO	TOMATE	4.350.066
HERBÁCEOS	HORTALIZAS EN INVERNADERO	PIMIENTO	5.711.933
HERBÁCEOS	HORTALIZAS EN INVERNADERO	JUDIAS VERDES	4.446.566
HERBÁCEOS	HORTALIZAS EN INVERNADERO	ACELGAS	4.442.300
HERBÁCEOS	HORTALIZAS EN INVERNADERO	OTRAS	3.724.333
HERBÁCEOS	HORTALIZAS (CULT. HORTÍCOLAS)	LECHUGA Y ESCAROLA	1.581.600
HERBÁCEOS	HORTALIZAS (CULT. HORTÍCOLAS)	COL, COLIFLOR, COL DE BRUS	1.230.480
HERBÁCEOS	HORTALIZAS (CULT. HORTÍCOLAS)	TOMATE	2.346.100
HERBÁCEOS	HORTALIZAS (CULT. HORTÍCOLAS)	PIMIENTO	2.080.233
HERBÁCEOS	HORTALIZAS (CULT. HORTÍCOLAS)	JUDIAS VERDES	2.402.133
HERBÁCEOS	HORTALIZAS (CULT. HORTÍCOLAS)	ACELGAS	2.890.433
HERBÁCEOS	HORTALIZAS (CULT. HORTÍCOLAS)	ZANAHORIAS	4.577.400
HERBÁCEOS	HORTALIZAS (CULT. HORTÍCOLAS)	PUERROS	1.366.000
HERBÁCEOS	HORTALIZAS (CULT. HORTÍCOLAS)	OTRAS	1.366.000
HERBÁCEOS	HORTALIZAS CULTIVO EXTENSIVO	LECHUGA Y ESCAROLA	197.700
HERBÁCEOS	HORTALIZAS CULTIVO EXTENSIVO	COL, COLIFLOR, COL DE BRUS	153.810
HERBÁCEOS	HORTALIZAS CULTIVO EXTENSIVO	TOMATE	293.263
HERBÁCEOS	HORTALIZAS CULTIVO EXTENSIVO	PIMIENTO	260.029
HERBÁCEOS	HORTALIZAS CULTIVO EXTENSIVO	JUDIAS VERDES	266.038
HERBÁCEOS	HORTALIZAS CULTIVO EXTENSIVO	ACELGAS	300.267
HERBÁCEOS	HORTALIZAS CULTIVO EXTENSIVO	ZANAHORIAS	327.670

TIPO	FAMILIA	ESPECIE	M.B.S. (CAE)
HERBÁCEOS	HORTALIZAS CULTIVO EXTENSIVO	PUERROS	572.175
HERBÁCEOS	HORTALIZAS CULTIVO EXTENSIVO	OTRAS	170.750
LEÑOSOS			
LEÑOSOS	NO FAMILIA	NO EXISTE	203.753
LEÑOSOS	FRUTALES	FRUTALES	203.753
LEÑOSOS	FRUTALES	MANZANO	1.037.625
LEÑOSOS	FRUTALES	PERAL	1.333.500
LEÑOSOS	FRUTALES	MEMBRILLERO	203.753
LEÑOSOS	FRUTALES	NÍSPERO	634.400
LEÑOSOS	FRUTALES	CEREZO Y GUINDO	523.936
LEÑOSOS	FRUTALES	NOGAL	170.189
LEÑOSOS	FRUTALES	AVELLANO	241.563
LEÑOSOS	FRUTALES	ACTINIDIA (KIWI)	634.400
LEÑOSOS	FRUTALES	NO EXISTE	203.753
LEÑOSOS	VIÑEDO	NO-ESPECIE	301.010
LEÑOSOS	VIÑEDO	VARIETADES DE UVA	237.000
LEÑOSOS	VIÑEDO	UVA DE TXAKOLI	301.010
LEÑOSOS	OLIVAR/OTROS INDUSTRIALES	NO-ESPECIE	71.996
LEÑOSOS	NO FAMILIA	NO EXISTE	203.753
FORESTALES			
FORESTALES	NO-FAMILIA	NO-ESPECIE	10.026
FORESTALES	ESPECIES ARBÓREAS	NO EXISTE	10.026
FORESTALES	ESPECIES MATORRALES	ESPECIES MATORRALES	0
FORESTALES	ESPECIES ARBÓREAS	CONÍFERAS	30.758
FORESTALES	ESPECIES ARBÓREAS	FRONDOSAS	10.026
FORESTALES	ESPECIES MATORRALES	ESPECIES MATORRALES	0
NO CULTIVO			
NO-CULTIVO	NO-FAMILIA	RETIRADA	11.655
NO CULTIVO	NO-FAMILIA	NO-ESPECIE	0
NO CULTIVO	NO FAMILIA	NO EXISTE	0
GANADO			
ESPECIE	RAZA		M.B.S. (CAE)
AVES			
AVES	GALLINA		661
AVES	CODORNIZ		107
AVES	POLLO		225
AVES	PATO, OCA		300
VACUNO			
VACUNO	FRISONA, PARDA		85.670
VACUNO	RESTO		30.555
VACUNO	MACHOS > 24 MESES		85.670
VACUNO	HEMBRAS > 24 MESES		64.250
VACUNO	MACHOS DE 12 A 24 MESES		40.250
VACUNO	HEMBRAS DE 12 A 24 MESES		57.870

<i>ESPECIE</i>	<i>RAZA</i>	<i>M.B.S. (CAE)</i>
<i>VACUNO</i>	<i>MACHOS < 12 MESES</i>	<i>17.450</i>
<i>VACUNO</i>	<i>HEMBRAS < 12 MESES</i>	<i>24.175</i>
<i>CAPRINO</i>		
<i>CAPRINO</i>	<i>RAZAS VARIAS</i>	<i>6.265</i>
<i>CUNIL</i>		
<i>CONEJOS</i>	<i>RAZAS VARIAS</i>	<i>6.550</i>
<i>EQUINO</i>		
<i>EQUINO</i>	<i>RAZAS VARIAS</i>	<i>26.435</i>
<i>OVINO</i>		
<i>OVINO</i>	<i>RAZAS VARIAS</i>	<i>9.230</i>
<i>PORCINO</i>		
<i>PORCINO</i>	<i>RAZAS VARIAS</i>	<i>19.325</i>
<i>ABEJAS</i>		
<i>ABEJAS</i>		<i>6.450</i>

II. ERANSKINA

NELU-ak (nekazaritzako lan unitateak) zehazteko moduluak.

1.- Ustiapenaren ekonomia-dimentsioaren kalkulua.

G.M.G. ekonomia-dimentsioaren unitateetan adierazteko, erlazio hau erabiltzen da: $EDU\ 1 = 1.000\ ECU$, G.M.G.arenak. ECU-aren balorea 154 PTA izanik, erlazioa horrela geratuko da: $EDU\ 1 = 154.000\ PTA$, G.M.G.arenak.

$EDU\text{-aren}\ zk. = \text{ustiapenaren}\ G.M.G. / 154.000\ PTA.$

Ustiapenak ekonomia-dimentsioaren taldetan biltzen ditugu.

ANEXO II

Módulos para la determinación de utas.

1.- Cálculo de la Dimensión Económica de la Explotación.

Para expresar el M.B.T. en Unidades de Dimensión Económica se utiliza la relación $1\ UDE = 1.000\ ECUS$ de MBT. Para un valor del ECU de 154 PTA, la relación quedará como $1\ UDE = 154.000\ PTA$ de MBT.

$N.^{\circ}\ UDE = M.B.T.\ \text{explotación} / 154.000\ PTA.$

Agrupamos las explotaciones en grupos de Dimensión Económica.

TALDEA	BITARTEA
1	< 2 EDU, Guztirako Marjina Gordinarena
2	2tik 4ra EDU, Guztirako Marjina Gordinarena
3	4tika 6ra EDU, Guztirako Marjina Gordinarena
4	6tik 8ra EDU, Guztirako Marjina Gordinarena
5	8tik 12ra EDU, Guztirako Marjina Gordinarena
6	12tik 16ra EDU, Guztirako Marjina Gordinarena
7	16tik 40ra EDU, Guztirako Marjina Gordinarena.
8	40tik 100era EDU, Guztirako Marjina Gordinarena
9	> 100 EDU, Guztirako Marjina Gordinarena

GRUPO	INTERVALO
1	< 2 UDE de Margen Bruto Total
2	2 a 4 UDE de Margen Bruto Total
3	4 a 6 UDE de Margen Bruto Total
4	6 a 8 UDE de Margen Bruto Total
5	8 a 12 UDE de Margen Bruto Total
6	12 a 16 UDE de Margen Bruto Total
7	16 a 40 UDE de Margen Bruto Total
8	40 a 100 UDE de Margen Bruto Total
9	> 100 UDE de Margen Bruto Total

2.- NELU-ak eta marjina garbia lortzea, ekonomia-dimentsioaren moduluen arabera:

Talde bakoitzerako kalkulaturako parametroak ondorengo taulan adierazten dira:

2.- Obtención de las UTAs y el Margen Neto en función de los módulos de Dimensión Económica:

Los parámetros calculados para cada uno de los grupos se expresan en la tabla siguiente:

TALDEA	NELU-EN KOPURUA	GASTU FINKOEN KOEFIZIENTEA
1	1,00	0,65
2	1,00	0,65
3	1,25	0,53
4	1,25	0,53
5	1,58	0,43
6	1,58	0,43
7	2,01	0,26
8	2,51	0,26
9	4,25	0,26

GRUPO	NÚMERO DE UTAs	COEF. DE GASTOS FIJOS
1	1,00	0,65
2	1,00	0,65
3	1,25	0,53
4	1,25	0,53
5	1,58	0,43
6	1,58	0,43
7	2,01	0,26
8	2,51	0,26
9	4,25	0,26